Kassenbericht Geschaftsjahr 2019

Badischer Judoverband e.V.
Kreis Mannheim




Badischer Judo Verband
- Kreis Mannheim -

; . . K t
Bericht zum Geschaftsjahr 2019 Jorg Kiumpp
(zur Verlesung oder Kundgebung) Johannes-Lehmann-Str. 6

68542 Heddesheim
joerg.klumpp@1viernheimerjc.de

1 Allgemeine Hinweise

Fur das Geschaftsjahr 2019 konnten nicht alle Mitgliedsbeitrage eingezogen werden. Es
mussten 3 Vereine angemahnt und 1 Vereine postalisch angeschrieben werden. 3 Vereine
haben die Kreisumlage noch nicht beglichen.

Es besteht im Jahr 2019 zum Kassenabschluss vier offener Posten. Die Einnahmen vom
Kurpfalzpokalturnier 2019 sind auf Grund fehlender Rechnungen noch nicht eingegangen.
Die Abrechnung liegt inzwischen vor, der Abrechnungsbetrag ist 132,37 EUR und wurde
angewiesen, war zum Abschluss der Kasse aber noch nicht eingegangen.

2 Kassenstand und Umsatz
Der Umsatz im Geschéftsjahr 2019 Betrug:

- Ausgaben: 89,60 EUR
- Einnahmen: 390,00 EUR

Somit ergibt sich ein Uberschuss von 300,40 EUR
Der Kontenstand betrug zum Geschaftsjahresbeginn aus 2018 3.717,38 EUR.
Der Kontenstand betragt zum 26.11.2019 4.017,78 EUR

3 Umsatzposten

Kategorie Ausgabe Einnahme Gesamtsumme von Betrag

Aufwandsentschidigungen -50,00 € 50,00 €
Bankgebihren -39,60 € 39,600 €
Kreisumlage 325,00€ 325,00 €
Wettkd mpfe 65,00€ 65,00€

4 Besonderheiten

Auf Grund der neuen Position im Heimatverein, werden zukinftig die Rechnungen friihestens
Ende des ersten, Anfang des zweiten. Halbjahres erstellt werden kénnen.

5 Kassenprufung
Die Kassenpriifung wurde mit den beiden beauftragten



- Jurgen Pfau
- Klaus Klumpp

am 26.11.2019 durchgefuhrt. Das Prifungsergebnis war ohne Beanstandungen und wurde per
Unterschrift (vorliegend im Original zur Sitzung) bestéatigt.

Hiermit bitte ich die beiden Kassenprifer meine Entlastung fur das Geschaftsjahr 2019 zu
beantragen und bedanke mich fur die hervorragende und vertrauensvolle Zusammenarbeit.

Weinheim, den 27.11.2019

Mit sportlichen Griil3en

“t



Kontenubersicht

Konto Saldo_alt | Einnahmen | Ausgaben Saldo Bemerkung
Sparkasse (Giro) 3.717,38 € 390,00 € -89,60€ | 4.017,78 €
Gesamtsumme | 3.717,38 € 390,00 € -89,60 € | 4.017,78 €

Montag, 25. November 2019
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Auswertung Kategorien

Kategorie Ausgabe Einnahme Gesamtsumme von Betrag

Aufwandsentschadigungen -50,00 € -50,00 €
Bankgebihren -39,60 € -39,60 €
Kreisumlage 325,00 € 325,00 €
Wettkampfe 65,00 € 65,00 €
Summe -89,60 € 390,00 € 300,40 €

Montag, 25. November 2019



Kassenlibersicht - Kategorien

Aufwandsentschadigungen

Ausgabe
BuDat BuNr ReDat ReNr Debitor/Kreditor VerwZweck Betrag
26.11.2018 A201811-159 27.11.2018 ASKP2018KK Klaus Klumpp Kassenpriifung Geschaftsjahr 2018 -25,00 €
26.11.2018 A201811-160 27.11.2018 ASKP2018JP Jirgen Pfau Kassenpriifung Geschaftsjahr 2018 -25,00 €
Summe Ausgabe -50,00 €
Summe Aufwandsentsch -50,00 €
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Bankgebiihren

Ausgabe

BuDat
24.11.2019

24.11.2019

24.11.2019

24.11.2019

24.11.2019

24.11.2019

24.11.2019

24.11.2019

24.11.2019

24.11.2019

24.11.2019

BuNr
A201911-161

A201911-162

A201911-163

A201911-165

A201911-167

A201911-168

A201911-169

A201911-170

A201911-171

A201911-172

A201911-173

Montag, 25. November 2019

ReDat
30.11.2018

28.12.2018

31.01.2019

28.02.2019

29.03.2019

30.04.2019

31.05.2019

28.06.2019

31.07.2019

30.08.2019

30.09.2019

ReNr
20181203-BW068-00008260038

20181228-BW068-00008518188

20190201-BW068-00008668785

20190301-BW068-00008801143

20190401-BW068-00008978028

20190502-BW068-00009153248

20190603-BW068-00009257003

20190701-BW068-00009412980

20190801-BW068-00009622062

20190902-BW068-00009721247

20191001-BW068-00009923542

Debitor/Kreditor
Sparkasse Rhein Neckar Nord

Sparkasse Rhein Neckar Nord

Sparkasse Rhein Neckar Nord

Sparkasse Rhein Neckar Nord

Sparkasse Rhein Neckar Nord

Sparkasse Rhein Neckar Nord

Sparkasse Rhein Neckar Nord

Sparkasse Rhein Neckar Nord

Sparkasse Rhein Neckar Nord

Sparkasse Rhein Neckar Nord

Sparkasse Rhein Neckar Nord

VerwZweck

Bankgebiihren Sparkasse

Bankgebiihren Sparkasse

Bankgebiihren Sparkasse

Bankgebiihren Sparkasse

Bankgebiihren Sparkasse

Bankgebiihren Sparkasse

Bankgebiihren Sparkasse

Bankgebiihren Sparkasse

Bankgebiihren Sparkasse

Bankgebiihren Sparkasse

Bankgebiihren Sparkasse

Betrag
-5,35€

-2,95 €

-2,95€

-3,10 €

-3,10 €

-2,95 €

-2,95€

-2,95 €

-2,95€

-2,951€

-2,95 €
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24.11.2019 A201911-185 31.10.2019 20191104-BW068-00010075014 Sparkasse Rhein Neckar Nord Bankgebiihren Sparkasse -4,45 €

Summe Ausgabe -39,60 €

Summe Bankgebiihren -39,60 €
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Kreisumlage

Einnahme

BuDat BuNr ReDat ReNr Debitor/Kreditor VerwZweck Betrag

19.11.2019 E201911-161 30.10.2018 2018SGL SG Leutershausen 1891 e. V. Kreisumlage 2019 25,00 €

24.11.2019 E201911-166  29.09.2019 2019BAH BAC 55 Hockenheim Kreisumlage 2019 25,00 €

24.11.2019 E201911-174  29.09.2019 2019BCS 1. BC Schwetzingen e.V. Kreisumlage 2019 25,00 €

24.11.2019 E201911-175 29.09.2019 2019JHM 1.Judoteam Kreisumlage 2019 25,00 €
Heidelberg/Mannheim e.V.

24.11.2019 E201911-176  29.09.2019 2019ACW Athletik-Club 1892 Weinheim Kreisumlage 2019 25,00 €
e.V.

24.11.2019 E201911-177 29.09.2019 2019MIC 1. Mannheimer Judo-Club e.V.  Kreisumlage 2019 25,00 €

24.11.2019 E201911-178  29.09.2019 2019PGM Post-Sport-Gem. Mannheim Kreisumlage 2019 25,00 €
e.V.

24.11.2019 E201911-179 29.09.2019 2019JCR Judo Club Reilingen (JCR) e.V. Kreisumlage 2019 25,00 €

24.11.2019 E201911-180 29.09.2019 2019KMS 1.Karate-Do Mannheim- Kreisumlage 2019 25,00 €
Schoenau e.V

24.11.2019 E201911-181 29.09.2019 2019JCO JC Oftersheim Kreisumlage 2019 25,00 €

24.11.2019 E201911-182 29.09.2019 2019BCH Budo -Club Hemsbach e.V. Kreisumlage 2019 25,00 €
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24.11.2019 E201911-183  29.09.2019 2019KSS Kraft-Sport-Verein Schriesheim Kreisumlage 2019 25,00 €
1903 e. V.

25.11.2019 E201911-186 29.09.2019 2019VIC 1. Viernheimer Judo-Club e.V Kreisumlage 2019 25,00 €

Summe Einnahme 325,00 €

Summe Kreisumlage 325,00 €
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Wettkampfe

Einnahme
BuDat BuNr ReDat ReNr Debitor/Kreditor VerwZweck Betrag
24.11.2019 E201911-164 07.02.2019 Abrechnung KEM U12 Simon Winkelmann Einnahmen KEM U12 65,00 €

Summe Einnahme 65,00 €

Summe Wettkdampfe 65,00 €
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Buchungsliste

Sparkasse (Giro)

BU-Nummer BU-Datum RE-Nummer RE-Datum Debitor/Kreditor Kategorie VerwZweck Betrag
A201911-161 24.11.2019 20181203-BW068-00008260038 30.11.2018  Sparkasse Rhein Neckar Nord ~ Bankgebiihren Bankgeblhren Sparkasse -5,35 €
A201811-159 26.11.2018  ASKP2018KK 27.11.2018  Klaus Klumpp Aufwandsentschadigungen Kassenprifung Geschaftsjahr 2018 -25,00 €
A201811-160 26.11.2018  ASKP2018JP 27.11.2018  Jirgen Pfau Aufwandsentschddigungen Kassenprifung Geschéaftsjahr 2018 -25,00 €
E201911-161 19.11.2019 2018SGL 30.10.2018 SG Leutershausen 1891 e. V. Kreisumlage Kreisumlage 2019 25,00 €
A201911-162 24.11.2019 20181228-BW068-00008518188 28.12.2018  Sparkasse Rhein Neckar Nord  Bankgebiihren Bankgeblhren Sparkasse -2,95 €
A201911-163 24.11.2019 20190201-BW068-00008668785 31.01.2019  Sparkasse Rhein Neckar Nord ~ Bankgebiihren Bankgeblihren Sparkasse -2,95 €
E201911-164 24.11.2019  Abrechnung KEM U12 07.02.2019 Simon Winkelmann Wettkdmpfe Einnahmen KEM U12 65,00 €
A201911-165 24.11.2019 20190301-BW068-00008801143 28.02.2019  Sparkasse Rhein Neckar Nord  Bankgebiihren Bankgeblihren Sparkasse -3,10 €
E201911-166 24.11.2019 2019BAH 29.09.2019 BAC 55 Hockenheim Kreisumlage Kreisumlage 2019 25,00 €
A201911-167 24.11.2019 20190401-BW068-00008978028 29.03.2019 Sparkasse Rhein Neckar Nord Bankgebiihren Bankgebiihren Sparkasse -3,10€
A201911-168 24.11.2019 20190502-BW068-00009153248 30.04.2019 Sparkasse Rhein Neckar Nord Bankgebiihren Bankgebiihren Sparkasse -2,95 €
A201911-169 24.11.2019 20190603-BW068-00009257003 31.05.2019  Sparkasse Rhein Neckar Nord ~ Bankgebiihren Bankgebiihren Sparkasse -2,95 €
A201911-170 24.11.2019 20190701-BW068-00009412980 28.06.2019 Sparkasse Rhein Neckar Nord Bankgebiihren Bankgebiihren Sparkasse -2,95 €
A201911-171 24.11.2019 20190801-BW068-00009622062 31.07.2019 Sparkasse Rhein Neckar Nord Bankgebiihren Bankgebilihren Sparkasse -2,95 €
A201911-172 24.11.2019  20190902-BW068-00009721247 30.08.2019 Sparkasse Rhein Neckar Nord Bankgebihren Bankgebiihren Sparkasse -2,95€
A201911-173 24.11.2019 20191001-BW068-00009923542 30.09.2019 Sparkasse Rhein Neckar Nord Bankgebihren Bankgebiihren Sparkasse -2,95 €
E201911-174 24.11.2019  2019BCS 29.09.2019 1. BC Schwetzingen e.V. Kreisumlage Kreisumlage 2019 25,00 €
E201911-175 24.11.2019 2019JHM 29.09.2019 1.Judoteam Heidelberg/Mannh Kreisumlage Kreisumlage 2019 25,00 €
E201911-176 24.11.2019 2019ACW 29.09.2019 Athletik-Club 1892 Weinheim e Kreisumlage Kreisumlage 2019 25,00 €
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E201911-177

E201911-178

E201911-179

E201911-180

E201911-181

E201911-182

E201911-183

A201911-185

E201911-186

24.11.2019

24.11.2019

24.11.2019

24.11.2019

24.11.2019

24.11.2019

24.11.2019

24.11.2019

25.11.2019

2019MmIC

2019PGM

2019JCR

2019KMS

2019ICO

2019BCH

2019KSS

20191104-BW068-00010075014

2019VvIC

29.09.2019

29.09.2019

29.09.2019

29.09.2019

29.09.2019

29.09.2019

29.09.2019

31.10.2019

29.09.2019

1. Mannheimer Judo-Club e.V.
Post-Sport-Gem. Mannheim e.
Judo Club Reilingen (JCR) e.V.
1.Karate-Do Mannheim-Schoe
JC Oftersheim

Budo -Club Hemsbach e.V.
Kraft-Sport-Verein Schriesheim
Sparkasse Rhein Neckar Nord

1. Viernheimer Judo-Club e.V

Kreisumlage
Kreisumlage
Kreisumlage
Kreisumlage
Kreisumlage
Kreisumlage
Kreisumlage
Bankgebihren

Kreisumlage

Kreisumlage 2019
Kreisumlage 2019
Kreisumlage 2019
Kreisumlage 2019
Kreisumlage 2019
Kreisumlage 2019
Kreisumlage 2019
Bankgebilihren Sparkasse

Kreisumlage 2019

25,00 €

25,00 €

25,00 €

25,00 €

25,00 €

25,00 €

25,00 €

-4,45 €

25,00 €

Montag, 25. November 2019

Summe 300,40 €
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